

## **Skanderborg Rideklub**

### **Mødereferat**

21. marts 2012

#### **I. Velkomst**

**Bestyrelsesformand Dorthe Bohlbro** bød velkommen til den ordinære generalforsamling for **Skanderborg Rideklub** kl. 19.30 den 21. marts 2012 i Rideklubbens cafeteria.

#### **II. Fremmødte**

Tilstede på mødet var Dorthe Bohlbro, Sarah Nielsen, Ann-Solveig Kronborg og Jeanette Elkjær, Kasser: Bo Svendsen, Suppleant Kristian Benfeldt. Ulrik Sørensen, ridecentrets personale og en del af rideklubbens medlemmer.

Ikke tilstede: Best.medlem Birgit Jørgensen, Suppleant Lena Skovdal Larsen

#### **III. Valg af dirigent og referent**

Sarah Nielsen blev valgt som dirigent og Ann-Solveig Kronborg som referent.

#### **IV. Bestyrelsens beretning**

Formand Dorthe Bohlbro: Fortalte om klubbens aktiviteter.

##### **Året der gik:**

Har fået DRF Live op at køre – Det fungerede godt ved stævnet d. 17/18. marts. For donation fra SI, har vi lavet forskellige arrangementer: Kurser, Heste-massage-arrangement, Rideundervisning af Vibeke Degn, Desuden er der blevet arrangeret enetimer i rideskolen og ponydag, hvor der kom ca. 25 personer. Bingo Banko, Tur til Djurs Sommerland, Fastelavnsstævne og en række andre tiltag fra ungdomsudvalget. Julefrokosten blev desværre aflyst. Der arrangeres en sommerfest i 2012 i stedet.

##### **Championat og klubmesterskab 2011**

SI var med til at sponsorere de flotte gaver til det årlige kåring af Championat- og klubmester - dette blev afholdt og fejret på Vestertermølle.

SBR nyhedsbrev udkommer jævnligt – hver måned, hvis der er stof til det. Det bliver sendt ud til ca. 130 modtagere.

Rytterstuen er blevet gjort lidt hyggeligere og sekretariatet er blevet ryddet op.

Folder: Der er blevet udarbejdet en lille folder omkring ridekole/-klub – som er uddelt til forældre.

##### **Medlemmer**

Vi har ryddet op i medlemslisten og har færre medlemmer end sidste år. Derfor er kontingent-indtægten faldet og dermed også størrelsen på støtte fra Skanderborg Kommune. Vi oplever tilgang af medlemmer – har også fået nye medlemmer i forbindelse med CUP'en.

I efteråret blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling, hvor Jakob og Bo ønskede at træde ud og ind kom Birgit, Jeanette og Sarah.

## **Aktiviteter i 2012**

### **Stævner**

Fokus i 2012 bliver på stævner og få afviklet nogle rigtig gode stævner.

Der vil i 2012 blive afholdt 3 klubstævner (Midtjysk Cup), hvor den første afdeling blev afholdt den 17-18. marts (Tak til alle hjælpere) og de 2 sidste bliver afholdt hhv. 1.-2. sept. og 10.-11. nov. Derudover er der planlagt 2 distriktsstævner – en før sommerferie 15.-16. juni og en til efteråret 20.-21. sept.

**Ryttermærke** – vi prøver at samle et holdt som ønsker at tage ryttermærker. Vi søger penge fra SI-fonden til dette.

**Første hjælps kursus** – Søger støtte hos SI

### **2013**

Bestyrelsen har planer om at arrangere et landsstævne i 2013- derfor er der gang i følgende:

- Forbedringer og udbygning af køkken
- Cafeteriet bliver mere integreret.
- Der søges om økonomisk støtte hos Fonde i Carlsberg og Tuborg.

## **V. Beretning vedr. regnskabet af Bo Svendsen**

Regnskab blev uddelt til alle fremmødte.

Det er vigtigt at vi får balance – gennem fx flere medlemmer, da det giver mere i tilskud fra kommunen. Flere sponsorer er også vigtige for klubben's bundlinje.

Indtægter (overskud) fra flere stævner

Michael har kikket på regnskabet. Der er udarbejdet en status på likvidbeholdning på de forskellige konti. Der er kommet et fint overskud fra stævnerne, Cafeteriet og aktiviteter fra ungdomsudvalget har også generet et godt overskud. Så vi er kommet ud af 2011 med et overskud på 4.105 kr., hvilket er meget flot, idet vi sidste år havde et negativt resultat.

### **Kontingent**

Kontingentniveauet fastholdes i 2012

Krav til alle, der søger om stævnestøtte, er at der minimum skal lægges 10 timers arbejde ved arrangering af stævner. Dorthe undersøger dette nærmere.

2012/2013 – vi forventer et positivt resultat

## **VI. Indkomne forslag**

Ingen

## **VII. Valg af bestyrelsesmedlemmer**

Ann-Solveig Kronborg på valg – blev genvalgt

Dorthe Bohlbro på valg – blev genvalgt

Kristian Benfeldt genopstiller som suppleant

## **VIII. Beretning fra Ulrik**

Ulrik beretter, at fremtiden ser lovende ud – der bliver tænkt kreativt og fremad. Regnskabet er blevet ryddet op. Ros til ungdomsgruppe. Godt med fornyelse. Fornemmes den gode tone i klubben – godt lærested – og plads til alle niveauer.

Drift: Der er fin gang i tilridning af heste og salg af heste

Satser på kvalitetsstævner

Løbende fornyelse og reovering af ridehal og omgivelser(fx isolering, nye barrierer, vinduer i begge sider af ridehal, nye porte m.v.)

**IX. Eventuelt**

Den nye lovgivning omkring stalde og folde-krav blev drøftet.

**X. Mødet hæves**

Dorthe Bohlbro hævede mødet kl. ca. 21:00. Næste bestyrelsesmøde blev fastlagt til den 11.april 2012 kl. 19.00. Sarah bager pandekager ☺

Referent: Ann-Solveig Kronborg

Referatet godkendt af: